
Francisco
9.9 kW 13 de Agosto de 2024

PDBT

2,500 kWh $ 11,378

18 2,470 kWh $281

97.53 % BIMESTRE $ 11,097

$68,269.00 MXN $1,684.00 MXN $66,584.00 MXN

550 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 13 de Agosto de 2024 28 de Agosto de 2024

# 20240111

Francisco  

18 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 180,000.00

TOTAL (MXN) $ 180,000.00

95111111111 www.miempresasolar.com info@miempresa.com



1 $ 68,269.00 $ 1,684.00 $ 0.00 $ 66,584.00 $ 66,584.00 $ -113,416.00

2 $ 70,317.07 $ 1,734.52 $ 0.00 $ 68,581.52 $ 68,581.52 $ -44,834.48

3 $ 72,426.58 $ 1,786.56 $ 0.00 $ 70,638.97 $ 70,638.97 $ 25,804.49

4 $ 74,599.38 $ 1,840.15 $ 0.00 $ 72,758.13 $ 72,758.13 $ 98,562.62

5 $ 76,837.36 $ 1,895.36 $ 0.00 $ 74,940.88 $ 74,940.88 $ 173,503.50

6 $ 79,142.48 $ 1,952.22 $ 0.00 $ 77,189.10 $ 77,189.10 $ 250,692.60

7 $ 81,516.76 $ 2,010.78 $ 0.00 $ 79,504.78 $ 79,504.78 $ 330,197.38

8 $ 83,962.26 $ 2,071.11 $ 0.00 $ 81,889.92 $ 81,889.92 $ 412,087.30

9 $ 86,481.13 $ 2,133.24 $ 0.00 $ 84,346.62 $ 84,346.62 $ 496,433.92

10 $ 89,075.56 $ 2,197.24 $ 0.00 $ 86,877.02 $ 86,877.02 $ 583,310.94

11 $ 91,747.83 $ 2,263.16 $ 0.00 $ 89,483.33 $ 89,483.33 $ 672,794.27

12 $ 94,500.26 $ 2,331.05 $ 0.00 $ 92,167.83 $ 92,167.83 $ 764,962.10

13 $ 97,335.27 $ 2,400.98 $ 0.00 $ 94,932.86 $ 94,932.86 $ 859,894.96

14 $ 100,255.33 $ 2,473.01 $ 0.00 $ 97,780.85 $ 97,780.85 $ 957,675.81

15 $ 103,262.99 $ 2,547.20 $ 0.00 $ 100,714.27 $ 100,714.27 $ 1,058,390.08

16 $ 106,360.88 $ 2,623.62 $ 0.00 $ 103,735.70 $ 103,735.70 $ 1,162,125.78

17 $ 109,551.70 $ 2,702.33 $ 0.00 $ 106,847.77 $ 106,847.77 $ 1,268,973.56

18 $ 112,838.26 $ 2,783.40 $ 0.00 $ 110,053.21 $ 110,053.21 $ 1,379,026.76

19 $ 116,223.40 $ 2,866.90 $ 0.00 $ 113,354.80 $ 113,354.80 $ 1,492,381.57

20 $ 119,710.10 $ 2,952.90 $ 0.00 $ 116,755.45 $ 116,755.45 $ 1,609,137.01

21 $ 123,301.41 $ 3,041.49 $ 0.00 $ 120,258.11 $ 120,258.11 $ 1,729,395.13

22 $ 127,000.45 $ 3,132.74 $ 0.00 $ 123,865.85 $ 123,865.85 $ 1,853,260.98

23 $ 130,810.46 $ 3,226.72 $ 0.00 $ 127,581.83 $ 127,581.83 $ 1,980,842.81

24 $ 134,734.78 $ 3,323.52 $ 0.00 $ 131,409.28 $ 131,409.28 $ 2,112,252.09

25 $ 138,776.82 $ 3,423.23 $ 0.00 $ 135,351.56 $ 135,351.56 $ 2,247,603.66

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,337.5 1,339.7 1,474.6 1,406.4 1,325.7 1,209.8 1,363.5 1,325.7 1,138.9 1,181.6 1,237.2 1,351.7

Consumo actual 1,250.0 1,250.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


